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Ambasador Niemiec Viktor Elbling z wizytą u marszałka
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Podczas spotkania rozmawiano m.in. o współpracy pomiędzy regionami
partnerskimi, planowanych zmianach w polityce spójności i odradzających się
trendach nacjonalistycznych.

Marszałek Adam Struzik podkreślił rozwijające się na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat
bardzo dobre relacje Mazowsza z dwoma niemieckimi regionami partnerskimi – Saksonią-Anhalt
oraz Brandenburgią.

– Województwo mazowieckie utrzymuje przyjacielskie kontakty ze swoimi partnerami z
Niemiec. Przez ostatnie lata współpraca ta jest bardzo żywa i stanowi podstawę w
budowaniu dobrego partnerstwa – powiedział marszałek Adam Struzik.

Zmiany w polityce spójności

Podczas kurtuazyjnego spotkania w urzędzie marszałkowskim rozmawiano m.in. o polityce
spójności. Jej zadaniem jest wyrównywanie warunków ekonomicznych i społecznych regionów
Unii Europejskiej, zwłaszcza obszarów wiejskich, w celu wzmocnienia spójności gospodarczej,
społecznej i terytorialnej.

Marszałek wspomniał również o podpisanym we wrześniu ub. stanowisku województwa
mazowieckiego i Kraju Związkowego Brandenburgia w sprawie Polityki Spójności i Wspólnej
Polityki Rolnej 2028+, które jest wyrazem sprzeciwu wobec planowanych przez Unię Europejską



zmian w obszarze polityki spójności.

O odradzających się trendach nacjonalistycznych

Innym poruszanym zagadnieniem podczas spotkania była kwestia odradzających się trendów
nacjonalistycznych. Marszałek Adam Struzik wspomniał w tym kontekście o budowie na terenie
Muzeum Treblinka. Niemieckiego nazistowskiego obozu zagłady i obozu pracy (1941-1944)
ośrodka pamięci, który ma stać się w przyszłości miejscem spotkań młodzieży nie tylko z Polski,
Niemiec i Izraela, ale i z całego świata.

– Ważne, aby poprzez naukę historii na tym dramatycznym przykładzie i w tym miejscu,
gdzie życie straciły setki tysięcy niewinnych ludzi, nie dopuścić nigdy do powtórki tych
okrutnych, nieludzkich wydarzeń – podkreślił marszałek Adam Struzik.

Ambasador Viktor Elbling zadeklarował otwartość strony niemieckiej na współpracę w tym
obszarze.

Podczas kurtuazyjnego spotkania 20 stycznia rozmawiano m.in. o polityce spójności.
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